2

МАЗЫРСКI  РАЕННЫ					               МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ						ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI					ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  							ПРИКАЗ
15.11.2022  № 1135
г. Мазыр
Л АДУКАЦЫI					ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Об итогах районного этапа
творческих проектов, в рамках
Всебелорусской молодёжной экспедиции
«Маршрутами памяти. Маршрутами единства»

	На основании приказа отдела образования Мозырского райисполкома от 03.05.2022 №222, с целью дальнейшего совершенствования системы патриотического воспитания молодёжи в рамках реализации Государственной программы «Образование и молодёжная политика» на 2021-2025, государственным учреждением образования «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодежи» проведен районный этап творческих проектов, в рамках Всебелорусской молодёжной экспедиции «Маршрутами памяти. Маршрутами единства».
В проекте приняли участие государственные учреждения образования:«Средняя школа №12 г.Мозыря», «Средняя школа №13 г.Мозыря», «Средняя школа №14 г.Мозыря».
На рассмотрение жюри поступило 3 конкурсных проекта в разных номинациях от учреждений общего среднего образования Мозырского района.
Жюри оценивали работы, которые соответствовали условиям и требованиям конкурса, учитывая  творческий подход и оригинальность подачи материала.
На основании протокола жюри и вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
		1. Наградить дипломами отдела образования Мозырского районного исполнительного комитета
 в номинации: “Натхнёны водарам Радзімы”
		Победителя
- Коломар Карину, учащуюся 9 класса государственного учреждения образования «Средняя школа №13 г.Мозыря» (руководители     Радченко О.Л., Скакун А.О.).
в номинации: “Бацькоўскі край, наш край дзівосны”

Победителя
- Фещенко Викторию, Нежикова Олега учащихся, государственного учреждения  образования «Средняя школа № 14 г.Мозыря» (руководители Ганецкая А.В., Глазко Л.И.).
		2. Работы, занявшие призовые места в районном этапе творческих  проектов, в рамках  Всебелорусской экспедиции «Маршрутами памяти, маршрутами единства», направить в г.Гомель для участия в областном этапе.
3. Руководителям учреждений образования изыскать средства для поощрения педагогов, подготовивших победителей и участников конкурса.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Мозырского райисполкома Витковскую М.В.

Начальник отдела							Л.А.Попкова

Пунтус 246789